
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 224 DEL 12-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 76 DEL 12-03-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Gruppo Intersettoriale Sinistri per l'esame delle richieste di risarcimento
danni al Comune di Sesto Fiorentino per sinistri aperti sulla polizza RCT: variazione
costituzione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel e s.m.i.;

 RICHIAMATO:
-  l’atto di costituzione a firma dott. Giuseppe Amodei, datato 10 luglio 2008, dell’Unità di
Progetto per l’esame delle richieste di risarcimento danni di sinistri aperti sulla polizza di
responsabilità civile terzi;
-la determinazione del Settore Servizi Finanziari n. 220 del 25 febbraio 2013 con la quale si è
provveduto ad integrare  l’Unità di Progetto con l’ Avvocato Cristina Vannucci e il perito
industriale Alessandro Ciullini  e la determinazione del Settore Servizi Finanziari n. 118 del
27 maggio 2014 con la quale si è provveduto alla variazione della costituzione del Gruppo
Intersettoriale Sinistri;

CONSIDERATO:
-  che l’Unità di Progetto attualmente risulta composta da:



Metti Rossella, Economo Provveditore, Coordinatore dell’ Unità di Progetto;
Lara Boni, Istruttore Amministrativo del Servizio Economato e Provveditorato;
Stefano Palcucci, Geometra del Servizio Mobilità e Viabilità del Settore Polizia
Municipale;
Alessandro Volante , agente di Polizia Municipale addetto al Servizio di Prossimità e
Sicurezza;
Chiara Doretti, avvocato in servizio presso l’ Avvocatura dell’ente;
Alessandro  Ciullini, perito industriale in servizio presso la UOA Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;

- che con delibera di Giunta n. 182 del 23.09.2014 è stata modificata la macrostruttura
dell’Ente e individuate le aree di posizione organizzativa;

-che con determinazione del settore Sviluppo del Territorio n. 44  del 01.10.2014 è stata
conferita la titolarità dell'area di posizione organizzativa mobilità e viabilità al Dipendente
P.I. Alessandro Ciullini;

RITENUTO necessario sostituire, nella composizione del Gruppi Intersettoriale Sinistri,  il
dipendente Alessandro Ciullini  con altro dipendente dell’ ufficio ambiente al fine di garantire
all’interno del Gruppo del gruppo stesso la presenza di un dipendente  per ciascun settore che
può essere coinvolto nelle richieste di risarcimento danni;

DATO ATTO che l’attività dell’Unità di Progetto non comporta oneri finanziari per l’
amministrazione;

RICHIAMATO:
-il Decreto del Sindaco n. 11 del 28 maggio 2014 di incarico dirigenziale di responsabilità del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzative al dott. Stefano Gennai, ai sensi dell’art. 110,
comma 1), del D.Lgs. 267/2000;
- la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre 2014, di attribuzione
di incarichi e di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione;
-il Regolamento sull’ ordinamento degli Uffici e dei Servizi-Parte I- Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 22 gennaio
2013;

DETERMINA

1) Di modificare l’ Unità di Progetto per  l’esame delle richieste di risarcimento danni al
Comune per sinistri aperti sulla Polizza di  Responsabilità Civile verso terzi che risulterà

       così composta:

Metti Rossella, Economo Provveditore, Coordinatore dell’ Unità di Progetto;
Lara Boni, Istruttore Amministrativo del Servizio Economato e Provveditorato;
Stefano Palcucci, Geometra del Servizio Mobilità e Viabilità del Settore Polizia
Municipale;
Alessandro Volante , agente di Polizia Municipale addetto al Servizio di Prossimità e
Sicurezza;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 76 DEL 12-03-2015 - Reg. Gen. N. 224 DEL
12-03-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Chiara Doretti, avvocato in servizio presso l’ Avvocatura dell’ente;
Simone Meini, istruttore amministrativo, in servizio presso il Settore Sviluppo del
Territorio- Ufficio ambiente;

2) di dare atto che in caso di assenza o impedimento del personale individuato, spetterà ai
vari Dirigenti o Responsabili UOA incaricare di volta in volta un proprio dipendente alla
partecipazione alla riunione del Gruppo Intersettoriale sinistri;

      3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
          Unico del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato   nella
persona
          del   Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

4)  di dare atto che il presente atto non è oggetto di pubblicazione sul sito internet
dell’ente ai sensi del  D. Lgs. 33/2013;

5) di dare comunicazione del presente atto gli interessati.

Sesto Fiorentino, 12-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 76 DEL 12-03-2015 - Reg. Gen. N. 224 DEL
12-03-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Gruppo Intersettoriale Sinistri per l'esame delle richieste di risarcimento
danni al Comune di Sesto Fiorentino per sinistri aperti sulla polizza RCT: variazione
costituzione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 12-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 76 DEL 12-03-2015 - Reg. Gen. N. 224 DEL
12-03-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


